

دمو کراسی امریکایی در سر اشیبی

روزنامه همشهری در روزنامه همشهری

روزها صحنه تظاهراتی گسترده و انتقادی است که مستقیم بر شخص دونالد ترامپ و سیاست‌های دولت او متمرکز شده است. مخالفان ترامپ، وی را شخصیتی تمامیت‌خواه و فاشیست توصیف می‌کنند که در گفتار و رفتار، خوی پادشاهی قدرت‌طلب را آشکار می‌سازد. دامنه این مخالفان به‌غایت متنوع و گسترده‌است؛از چپگرایان رادیکال گرفته تافعالان حقوق مدنی، هواداران فلسطین، جریان‌های ضدجنگ و کنشگران اجتماعی. این تنوع فکری و ایدئولوژیک مسبب شده که این اعتراضات از گستردگی بی‌سابقه‌ای برخوردار باشد و هزاران نفر از اقشار گوناگون جامعه در آن حضور یابند و در سازماندهی آن نقش ایفا کنند.نویسنده‌اضافه کرده است: در عرصه بین‌المللی نیز مواضع در قبال این خیزش اعتراضی همانند داخل امریکا، دو گانه و متنوع است. برخی کشورها با تکیه بر رویکردهای سکولار و ارزش‌های لیبرالی همچون آزادی مهاجرت و حقوق اقلیت‌ها، اگرچه رسماً موضع‌گیری نمی‌کنند، در عمل از جنبش‌های ضدترامپی پشتیبانی می‌کنند. در مقابل، دولت‌هایی که جریان‌های راستگرا در آنها قدرت را در دست دارند (نظیر ایتالیا، مجارستان و آرژانتین) با این اعتراضات مخالفت ورزیده و شعار «نه پادشاهان» را حرکتی انحرافی و مغایر با نظم سیاسی مطلوب خود قلمداد می‌کنند. آنچه در این میان بیش از هر چیز اهمیت دارد، نشانه‌های آشکار از تضعیف و اختلال در بنیان دموکراسی امریکاست. دموکراسی‌ای که زمانی الگوی سیاسی و حقوقی بسیاری از کشورهای جهان به شمار می‌رفت و آرمان عده‌ای تلقی می‌شد، اکنون در مسیر افول گام برمی‌دارد. شکاف‌های عمیق اجتماعی، فقهی‌سازی سیاسی و فروکاست اعتبار نهادهای مدنی، چهره‌ای متزلزل از امریکا بر جا گذاشته است. این فروکش تدریجی، اکنون به پرسشی بنیادین انجامیده است، آیا جمهوری ایالات متحده همچنان در مسیر مردم‌سالاری باقی خواهد ماند یا آنگونه که برخی ناظران نگران پیش‌بینی می‌کنند، به‌سوی الگوی اقتدار گرایی و پادشاهی در حرکت است؟

ضرورت نمایش قدرت بازدارندگی

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با بیان اینکه وضعیت موجود در روابط ایران و غرب و تلاشی‌های اروپا برای فعال‌سازی مکانیسم اسنپک و بر گرداندن قطعهنامه‌های سازمان ملل را می‌توان از دو منظر حقوقی و سیاسی مورد بررسی قرار داد، نوشت: از منظر حقوقی، تردیدی وجود ندارد که مدت اعتبار قطعهنامه اخیر به پایان رسیده است. به صراحت می‌توان گفت که پس از انقضای مدت ۱۰ ساله آن، وضعیت باید به حالت پیشین بازگردد. اما منظر دوم، بعد سیاسی موضوع است. چندین قطعهنامه و به‌دلیل آن مکانیسم اسنپک، اِز برای سیاسی برای وادار کردن جمهوری اسلامی ایران به پذیرش مسیری بوده‌اند که ایالات متحده امریکا و کشورهای غربی ترسیم کرده‌اند. هدف، دیکته‌کردن سیاست هسته‌ای به ایران بوده است. از همین رو، ابتدا چندین قطعهنامه علیه کشورمان صادر شد که نهایتاًمتجر به توافق برجام گردید. با این حال، امریکا از برجام خارج شد و پیرو آن کشورهای اروپایی ادعا کردند که در برجام باقی خواهند ماند و سازو کارهایی نظیر کاتل‌های مالی را نیز پیشنهاد دادند اما بعدها مسیر خود را تغییر دادند. آنها به این ارزیابی غلط رسیده‌اند که امریکا در نهایت، قادر به تحمیل دیدگاه خود خواهد بود. نویسنده اضافه کرده است: خوشبختانه، به رغم همه فشارها و تحریم‌ها، کشورمان طی سال‌های گذشته توانسته این قدرت را به‌دست آورد. رویدادهای جنگ ۱۲ روزه اخیر بین ایران و اسرائیل و امریکا نیز گواه این توانمندی است. اکنون برای همه روشن شده که جمهوری ایران نظامی قدرتمند است و با تهدیدات توخالی نمی‌توان آن را از مسیر احقاق حقوق حقه ملتش منحرف کرد.

نمایش‌های گروسی

روزنامه صبح‌نو در یادداشتی در واکنش به اظهارات جدید رافائل گروسی، دبیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی که بخشی از آن تهدید ایران تلقی می‌شود، نوشت: گروسی با ژست بی‌طرفی، در واقع بازیگر یک نمایش از پیش نوشته‌شده است؛ نمایشی با سناریویی که از سرزمین‌های اشغالی، لندن و واشینگتن دیکته می‌شود و هدفش ساده است: حفظ ایران در وضعیت «متمم دائمی». در هفته‌های منتهی به تهاجم رژیم صهیونی و امریکا نیز گزارش وی زمینه این اقدام را فراهم آورد و انتقاد بسیاری از مقامات جهانی و تحلیلگران را در پی داشت. این بار هم گویا نقشی برای وی در این بازی طراحی شده است. گروسی می‌گوید: «نگرانی‌ها درباره احتمال دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای برطرف نشده»، اما در همان نفس، اذعان می‌کند که بازسان هیچ نشانه‌ای از پنهان کاری ندیده‌اند. این تضاد، اتفاقی نیست؛ اصل بازی همین دوگانگی است، تولید ابهام برای تغذیه تهدید و تحریم، نه کشف حقیقت. مانند همان منطقی که تهاجم به افغانستان و عراق را توجیه کرد. نویسنده اضافه کرده است: گروسی بازرس نیست، سخنگوی اضطراب کنترل‌شده است و در جاهایی پس از ایفای نقش جاسوسی در مقام بازرس هم ظاهر می‌شود؛ آن هم با هدف تغییر واقعیت و کنمان حقیقت. آنچه غرب از آن می‌هراسد، نه عدد سانترفیوژهاست و نه درصد غنی‌سازی؛ ترس حقیقی از عقل استراتژیک ایران است. تاریخ نشان داده که هیچ امپراتوری با جعل اضطراب دوام نیاورد است. گروسی و اربابانش، دیر یا زود خواهند فهمید که ایران نه موضوع پرونده، بلکه معمار آینده منطقه است و آژانس اگر به جای علم، در سیاست دفن شود، دیگر هیچ مرجعیتی نخواهد داشت؛ نه در تهران، نه در جهان.

صلحی که در جهان سلطه معنا ندارد

روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: تاریخ معاصر به‌روشنی نشان داده که قدرت‌های بزرگ، به‌ویژه آمریکا و رژیم‌صهیونیستی، هیچ‌گاه به تعهدات خود پایبند نبوده‌اند، زیرا بقای آنها نه در صلح، بلکه در استمرار بحران و جنگ تعریف می‌شود. در ساختار سیاسی و اقتصادی آنها، جنگ نه استثنا، بلکه قاعده است. ایالات متحده از جنگ کره تا افغانستان، از عراق تا لیبی و از حمایت از اسرائیل تا مداخله در اوکراین، همواره منطق جنگ را به عنوان ابزار حفظ هژمونی خود به کار گرفته است. هر باز نیز شعارهایی چون «دموکراسی» (حقوق بشر) یا «امنیت جهانی» را سپهر کرده تا هزینه اخلاقی تجاوز را پنهان کند، اما واقعیت این است که منافع صنایع نظامی، انرژی و نفوذ ژئوپلیتیکی، موتور واقعی تصمیم‌گیری در واشینگتن است. امروز که افکار عمومی جهان بیش از هر زمان دیگری از دروغ‌های اخلاقی غرب آگاه شده، آنها به جای اصلاح مسیر، به تبلیغات، جنگ شناختی و ایجاد بحران‌های امنیتی روی آورده‌اند. هدف ساده است، جهان را در آتش گهواره دارند تا خود در سایه دود، همچنان در قدرت بمانند. در چنین جهانی، ساده‌لوحی است اگر ملت‌ها بقای خود را در وعده قدرت‌های سلطه‌گر جست‌وجو کنند. صلحی که از سوی آنان پیشنهاد می‌شود، معمولاً فاصله‌ای است برای آماده‌سازی رو بعدی بحران. ایران، با تجربه تاریخی و موقعیت ژئوپلیتیکی‌اش، باید بیش از هر زمان دیگری بر آمادگی همه‌جانبه تأکید کند؛ آمادگی نظامی، اقتصادی، رسانه‌ای و فرهنگی. در جهانی که حقیقت دروغ و هم آمیخته، تنها کشوری می‌تواند پایستد که استقلال فکری و درونی خود را حفظ کرده باشد. در برابر چنین وضعیتی، آمادگی مداوم، شرط بقاست. نه برای حمله، بلکه برای بقا؛ نه برای تسلیم، بلکه برای پیش‌بینی. کشوری که برای بحران آماده است، از بحران نمی‌ترسد و ملتی که حقیقت سلطه را بشناسد، فریب لیخن صلح را نمی‌خورد.



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

دشمن مستأصل و ضربه خورده، بعید است دوباره غلطی بکند

تحرکات دشمنان را با دقت زیر نظر داریم



است، افزود: امروز فلسطین نام محبوب عالم و غزه اسطوره ایستادگی و مظهر پیروزی خون بر شمشیر است.

■ **«طوفان الاقصی» امریکا و صهیونیست‌ها**

■ **■ ■ ■**

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آپین دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش که با حضور امیر سرلشکر حاتمی، فرمانده کل ارتش و دیگر فرماندهان و مسئولان در دانشگاه افسری امام علی(ع) و به صورت ویدئویی در سایر دانشگاه‌های افسری ارتش برگزار شد، ضمن تبریک به دانش آموختگان، از آنان به عنوان افسران جبهه مقاومت و فرماندهان آینده ارتش یاد کرد و خطاب به آنها گفت: دوران دانشجویی شما یک مقطع خاص و بی‌نظیر بود، شما شاهد ایستادگی و پیروزی مقاومت متکی بر ایمان در مقابل زورگویان عالم با همه قدرت ظاهری بودید.

وی با بیان اینکه امروز دنیا به ایمان، اراده، شجاعت و همبستگی ایران به چشم احترام می‌نگرد و جهان قدرت مقلوشت را باور کرده

قضایی

برخورد قاطعانه و قانونی با مغلان امنیت و آرامشش مردم، اشرار، تروریست‌ها و سارقان مسلح و رافت اسلامی در قبال آن دسته از محکومان که واجد شرایط هستند، راهبرد دستگاه قضایی است. ■ ■ ■

به گزارش مرکز رسانه قضاویه، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای روز گذشته در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تبیین و تشریح راهبرد قوه قضائیه در تحکیم و تثبیت امنیت و آرامش مردم و جامعه اظهار کرد: در همه موارد رعایت تمام و کمال اخلاق قضای اسلامی نیز مدنظر و متمعنظر است. اعتقاد داریم عدالت باید در همه مراحل رسیدگی به یک پرونده جاری و ساری باشد و این عدالت تنها در مرحله صدور رأی، متعلق و نمایان نباشد.این عدالت و عدالت‌ورزی باید در برخورد با متهمان و طرفین دعوا و شکایات، در بی‌طرفی ما نسبت به اصحاب پرونده و در پاسداشت ما نسبت به شرع انور و قانون، همچنین حیثیت و آبروی مردم، متجلی و نمایان باشد.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با عنایت به در پیش بودن روز «آمار و برنامه‌ریزی» به نقیصه موجود در کشور در مبحث آمار اشاره کرد و بیان داشت: مبحث آمار و حکمرانی داده‌محور در برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای تعالی و پیشرفت کشور، نقش فوق‌العاده‌ای دارد.سالیان سال است ما نسبت به این موضوع در کشور نقیصه داریم.چنانچه امروز از ما در خصوص جمعیت کشور اعم از افراد دارای تابعیت یا مقیم سؤال شود، شاید آمار دقیقی نداشته باشیم.اگر سؤال شود که اتباع غیرایرانی چقدر است، شاید آمار دقیقی به ما ارائه نشود، قطعاً این یک نقیصه است و اثراتش را در برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌گیری‌های ما می‌گذارد.

■ **نباید کار قضایی را با آمار پیوند داد**

رئیس عدلیه تصریح کرد: خود ما در قوه قضائیه نیز در مبحث آمار با نقایصی مواجه هستیم. امروز دیگر با وجود گسترش فناوری‌های نوین، ضعف و خلل در مبحث آمار، حقیقتاً توجیه‌ناپذیر است، بنابراین مسئولان ذی‌ربط در قوه قضائیه نهایت اهتمام خود را داشته

سرویس سیاسی، ۹۰۰۶۵۲۳۰۸۵

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد:

اگرچه دشمنان ما ذاتاً وحشی و متجاوزند اما بعید است با این ضربه‌ای که خوردند دوباره قصد غلطی داشته باشند، اگر عاقل باشند.

سرلشکر موسوی افزود: ما با دقت تحرکات آنها را زیر نظر داریم، ما جنگ‌طلب نیستیم ولی آماده‌ایم، به قواعد قطع درگیری آگاهیم و فعلاً اقدام قلمی نداریم اما اقدامات ما این بار کاملاً متفاوت خواهد بود. وی گفت: آنها به اعتراف خودشان ۱۵ سال برنامه‌ریزی کردند، خود را تجهیز و آماده کردند، بارها طرح‌ها را تمرین کردند، نفوذی‌های‌شان را سازمان دادند، تجهیز و آماده کردند، به زعم خودشان بهترین زمان را انتخاب و برنامه را با دقت اجرا کردند، اما با فراماندگی مقام معظم رهبری خواهند بود، ملت بصیر و دین‌دار ما به تحریک‌های دشمنان و نیروهای مسلح شجاع این کشور سربلند به آنها سیلی فراموش‌نشدنی‌ای زدند.

امیر موسوی با بیان اینکه آبدگان از این نسل و این ملت و فرزندان آنها در نیروهای مسلح ملت ایران همان گونه که تا امروز همه موانع را پشت سر گذاشته‌اند بر مشکلات فعلی نیز فائق خواهند آمد و همه شما را توصیه می‌کنم به ارتقای معنویت، خودسازی، تقویت بنیه علمی، افزایش مهارت‌های نظامی، فراگیری آموزش‌ها، ورزش‌دگی جسمی، تاب‌آوری روحی، خلاقیت و نوآوری، منچر شدن به دانش روز برای پیروزی در عرصه‌های نبرد آینده و شناخت ریزه‌کاری‌های جنگ شناختی و چگونگی

ایستادن در مقابل آنها، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان ضمن سیاست‌انقلاب از وجود مبارک مقام معظم رهبری گفت: خداوند بزرگ را هزاران بار شاکریم و از گناه ذات اقدس الله می‌خواهیم سایه این مرد بزرگ را بر سر حق‌طلبان عالم مستدام دارد.

و استقلال اوست.

وی افزود: رژیم صهیونی با کمک امریکا با حمله به ایران، خواست خود را از این مخمصه بی‌ارویی و نفرت همگانی و ازهم‌گسیختگی داخلی‌اش نجات دهد، اما به سختی شکست خوردند و با استیصال تقاضای آتش‌بس کرد.

■ **دشمن می‌کوشد شکست خود را**

■ **در میدان رسانه جبران کند**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه امروز می‌کوشند شکست خود را در میدان رسانه و ذهن‌ها جبران کنند، تصریح کرد: ما در معرکه جنگ شناختی تمام‌عیار قرار داریم؛ جنگی برای واقعی جنایتکارانه، خونریز و کودکش آنها بر همه جهانیان عیان و فلسطین که به صورت کامل در حال فراموش شدن بود به مسئله اول جهان تبدیل شد. فریاد حق و مظلومیت به گوش عالم رسید و باطل‌گرایان و زورگویان رسوا شدند. سرلشکر موسوی اضافه کرد: امروز بدبین‌ترین آدم‌ها هم به این باور رسیده‌اند که موضع انقلاب اسلامی ایران، موضع حق و اصولی است.اگر ندای دفاع از مظلومان و مستضعفان عالم سرمی‌دهد، سمت درست تاریخ را انتخاب کرده است و اگر در مقابل قدری‌های می‌ایستد نشانه خردورزی، عزت

رئیس عدلیه در نشست شورای عالی قضایی:

«حکمرانی داده‌محور» با آمار ناقص ضربه می‌خورد



حوزه گسترش فناوری‌های نوین برای توسعه و بسط دسترسی مردم به عدالت، هر چه صرف شود، سرمایه‌گذاری کرده‌ایم نه هزینه‌تراشی. محسنی‌اژه‌ای در ادامه به اثرات و برکات گذشت و بخشش در زندگی فردی و اجتماعی اشاره کرد و در همین راستا به اقدام پدر امیرمحمد خالقی (دانشجویی که پهنم سال گذشته از سوی سارقان به قتل رسید) اشاره کرد و گفت: قصاص حق مسلم اولیای دم است، اما گذشت و بخشش بهتر است.اقدام آن پدر داغدار، حقیقتاً درس‌آموز بود؛ آن پدر، با مهنلی که به قاتل داد، چند نکته و درس را به ما موخت؛ او غلبه بر احساسات در عین داغدار بودن را با یک آموزش داد، آن پدر با توصیه‌ای که به قاتل فرزندش در خصوص انس با قرآن و حفظ بخش‌هایی از کلام‌الله کرد،

ارزشمند هستند و جا دارد رسانه‌ها در تبلیغ و رواج و نشر آنها کوشا و پارسا باشند. ■ **توصیه از مای به صرفه جویی**

رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست، صرفه‌جویی در تمامی بخش‌ها را یک ضرورت دانست و گفت: در شرایط فعلی کشور، نیاز به صرفه‌جویی در همه بخش‌ها، بیش از پیش احساس می‌شود،این امر در مبحث آب و برق و انرژی ضرورتی مضاعف دارد. مسئولان امر در قوه قضائیه نیز نهایت اهتمام را در خصوص صرفه‌جویی و جلوگیری از اسراف و رفغ هزینه‌های زائد داشته باشند. در اینجا

خبر

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس:

انتخابات تناسبی

عدالت انتخاباتی را افزایش می‌دهد

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با تأکید بر اینکه انتخابات تناسبی عدالت انتخاباتی را افزایش می‌دهد، گفت: در این مدل، فهرست‌های انتخاباتی اهمیت بیشتری پیدا می‌کنند، زیرا رأی به فهرست‌ها تعیین‌کننده در تکیب شورا خواهد بود، البته نامزدهای مستقل نیز اگر چهره‌های شناخته‌شده‌ای از سوی مردم باشند، همچنان شانس دارند.

محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه این دوره از انتخابات شوراها فقط در شهر تهران به‌صورت تناسبی برگزار می‌شود و از دوره بعد، این مدل برای مراکز استان‌ها نیز اجرا خواهد شد، اظهار داشت: در کل جهان دو نظام اصلی انتخاباتی اکثریتی و تناسبی وجود دارد که هم اکنون در کشور ما نظام اکثریتی در انتخابات اجرا می‌شود. وی افزود: در برخی کشورها این مدل به صورت تلفیقی وجود دارد، بررسی‌ها نشان داده است عدالت انتخاباتی زمانی محقق می‌شود که همه رأی‌دهندگان احساس کنند رأی‌شان دیده و خوانده می‌شود و همه افرادی که رأی می‌دهند، می‌توانند در شورا کرسی داشته باشند.

جوکار اظهار داشت: هم اکنون این گونه است که اگر یک فهرست بیشترین آرا را بیاورد، تمام کرسی‌ها را به خود اختصاص می‌دهد، در مدل اکثریتی، ممکن است یک فهرست با ۶۰ درصد آرا تمام کرسی‌ها را به دست آورد و فهرست دیگر با ۴۰ درصد رأی، هیچ سهمی نداشته باشد، اما در مدل تناسبی، هر فهرست به نسبت درصد آرایه که کسب کرده است، در شورا کرسی خواهد داشت، حتی نامزدهای منفرد نیز بر اساس سهم آرای خود می‌توانند شانس حضور در شورا را پیدا کنند. به این ترتیب، هیچ رأیی نادیده گرفته نخواهد شد.

نماینده مردم یزد در مجلس ادامه داد: در مدل جدید، اگر فهرستی ۱۰ درصد آرا را کسب کند، به همان میزان در شورا کرسی خواهد داشت. این موضوع عدالت انتخاباتی را تقویت می‌کند.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال دارد این مدل برای انتخابات مجلس هم اجرا شود؟ اظهار داشت: طرحی در این زمینه مطرح شده اما هنوز به‌طور جدی در دستور کار کمیسیون قرار نرفته است.آنهاست که انتخابات مجلس هم تناسبی شود، برای این موضوع پس از بررسی‌های لازم تصمیم‌گیری خواهد شد.

این نماینده مجلس در مورد ابهامات و اعتراضات مطرح‌شده از سوی برخی از نمایندگان در جلسات مجلس به نحوه برگزاری انتخابات تناسبی اظهار داشت: وزارت کشور در نحوه تخصیص کرسی‌ها توضیحاتی ارائه داد که ابهاماتی ایجاد شد، اما این موارد در بررسی‌های دقیق‌تر در صحن مجلس اصلاح شد.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا مدل تناسبی در فرایند انتخاب شهردار تأثیری خواهد داشت یا نه گفت: این مدل فقط در ترکیب شورا تأثیر دارد و فرایند انتخاب شهردار که بر اساس نظر اعضای شورااست، تغییر نمی‌کند.

جوکار با تأکید بر اینکه در فرایند انتخابات تناسبی فهرست‌ها نقش پررنگ‌تری خواهند داشت، اظهار داشت: در این مدل، فهرست‌های انتخاباتی اهمیت بیشتری پیدا می‌کنند، زیرا رأی به فهرست‌ها تعیین‌کننده در تکیب شورا خواهد بود، البته نامزدهای مستقل اگر شناخته‌شده و مورد اعتماد مردم باشند، همچنان شانس دارند.

ایران

باز هم شلیک به توافق

رژیم صهیونیستی روز شنبه با حمله به نقاط مختلف نوار غزه نشان داد رویکرد این رژیم همان منشی همیشگی یعنی عدم پایبندی به تعهدات و توافقات است. درحالی‌که توافق شرم‌الشیخ با هدف برقراری آتش‌بس و کاهش تنش‌ها در نوار غزه منعقد شد، واقعیت میدانی چیز دیگری را نشان می‌دهد: رژیم صهیونیستی با نقض آتش‌بس بار دیگر ثابت کرد به هیچ توافق و تعهدی پایبند نیست. این حملات به بهانه حمله حماس به خودروی زرهی صهیونیست‌ها انجام شده، در حالی که گردان‌های قسام هر گونه ارتباط با این حمله را منکر شده‌اند.

طبق آخرین آمار بیش از ۲۰۰ حمله هوایی اسرائیل به مناطق شرقی شهر خان یونس در جنوب نوار غزه انجام شده است. «صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرمقاله شماره ۱۲۰ خود نوشته است: از زمان تأسیس این رژیم تا امروز، هیچ آتش‌پس از سوی اسرائیل به‌طور واقعی تداوم نیافته است. براساس گزارش‌های مستند، رژیم صهیونیستی تنها در لب‌لبان بیش از ۴هزار و ۱۵۱ بار توافق آتش‌بس را نقض کرده و در غزه نیز بارها پس از امضای توافق‌های مشابه، حملات جدیدی را علیه غیرنظامیان آغاز کرده است. این آمارها بیانگر یک واقعیت انکار ناپذیر است: نقض تعهدات بخشی از دکرترین نظامی و سیاسی اسرائیل است. توافق شرم‌الشیخ نیز در همین مسیر قرار دارد. با وجود تعهدات رسمی برای توقف عملیات، جنگنده‌های اسرائیلی به بمباران مناطق رفع، خان یونس و جبالیله ادامه داده‌اند.

این اقدامات تنها نقض آشکار توافق آتش‌بس است، بلکه نشان می‌دهد تل آویو هیچ گونه اراده‌ای برای تحقق صلح پایدار ندارد. در چنین شرایطی، اعتماد به این رژیم چیزی جز ساده‌انگاری سیاسی نیست.

کارشناسان جهان عرب در ارزیابی خود از این وضعیت تأکید می‌کنند: «آتش‌بس کنونی در غزه «بسیار شکننده» است، چراکه رژیم صهیونیستی اساساً قابل اعتماد نیست. همان‌گونه که این رژیم در لبنان هزاران بار آتش‌بس را نقض کرد در غزه نیز همین سناریو تکرار زندان‌های مخوف رژیم صهیونیستی مقاومت خود استفاده می‌کند و بلافاصله پس از بازسازی توان نظامی، حملاتش را از سر می‌گیرد.»

واقعیت آن است که توافق شرم‌الشیخ نه بر پایه اعتماد، بلکه بر پایه اجبار و فشارهای بین‌المللی شکل گرفته است. رژیمی که مدارس، بیمارستان‌ها و اردوگاه‌های آوارگان را بمباران می‌کند، نمی‌تواند شریک صلح باشد.

تا زمانی که تل آویو از پاسخگویی در برابر جنایاتش مصون است و از مجاهدت‌های وی را گرامی‌میداشت.

■ **آمدادگی ۲هزار وکیل برای پیگیری**

■ **شکایت علیه امریکا و اسرائیل**

در ادامه این نشست دادستان کل کشور از اعلام آمادگی ۲ هزار وکیل در داخل و خارج از کشور برای پیگیری حقوقی شکایات علیه امریکا و اسرائیل خبر داد. حجت‌الاسلام محمد دستارن کل کشور گفت: ۱۵۲خواهان حقیقی علیه اسرائیل دادخواست داده‌اند. ۱۲۸ شکایت کفیزی در دادسرا ثبت شده است. ۲۵۰ شکایت آماده ثبت است. ۱۵۴ هزار و کالت مردمی علیه امریکا و رژیم‌صهیونیستی ثبت شده است.

۱۶۷ نفر از خانواده شهدای نیروهای مسلح برای اعلام شکایت و کالت داده‌اند، ۲۸۲خانواده هم مقدمات گرفتن شکایات‌شان آماده است. و رفع هزینه‌های زائد داشته باشند. در اینجا سرایی بیش نیست.